6- Acquisition du Dossier  de Consultation. 
Le dossier peut être obtenu à la Commune d’Esse, auprès du Chef Service de la Structure Interne 

de Gestion Administrative des Marchés Publics dès publication du présent avis, contre versement d’une 
somme non remboursable de Cent cinquante mille (150 000) francs CFA, payable à la Recette Municipale 
d’Esse.  

7- Cautionnement provisoire (garantie de soumission). 

Les Offres devront être accompagnées d’un cautionnement provisoire (garantie de soumission) établi 
selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offre par un établissement bancaire ou un organisme financier 
de premier rang agréé par le ministre en charge des Finances et d’un montant égal à 3 400 000 (Trois millions 
quatre cent mille) francs CFA. Cette caution sera délivrée conforment aux dispositions de la lettre 
circulaire N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard 15 jours après l’expiration de la validité des 
offres pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus.

[...]

Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire datant de moins de trois (03) mois, 
délivrée par une banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances du 
Cameroun ;  

4. Une quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de 150 000 (Cent cinquante mille) 
francs CFA non remboursable ; 

5. une caution de soumission d’un montant de 3 400 000 (Trois  millions quatre cent mille) francs CFA 
d’une durée de validité de 120 jours, selon le modèle joint (pièce N°10) ; 

6. un certificat de non exclusion des Marchés Publics délivré par l’ARMP et datant de moins de trois (03) 
mois ; 

7. Une attestation délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale (APS) certifiant que le

[...]

The Bids must be accompanied by a provisional security (bid guarantee) established according to the model 
indicated in the Call for Tenders Document by a banking establishment or a first-tier financial institution approved 
by the Minister responsible for Finance and in an amount equal to 3,400,000 (Three million four hundred 
thousand) CFA francs. This security will be issued in accordance with the provisions of circular letter  
N°000019/LC/MINMAP du 05 june 2024 

The provisional security will be automatically released no later than 15 days after the expiry of the validity of the

[...]

tranche pour compter de la date de notification de l’ordre de service de commencer les travaux.  
Article 3 : Source de financement 

Les travaux objet du présent AVIS D’APPEL D’OFFRE NATIONAL OUVERT sont financés par le 
Budget du Ministère de des travaux publics, sous fond routier, Exercices 2025 et 2026 d’un montant maximum 
de cent soixante-dix millions (170.000.000) Francs CFA TTC.  
Article  4 : Provenance des Matériaux, Matériels : 

Les matériaux et matériels devant être fournis dans le cadre de l’exécution de la présente commande 
proviendront du marché camerounais et des sites agréés par le Maître d’Œuvre en charge du contrôle technique